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Väntetider i Orbit 

Revideringar i denna version 
Inga revideringar i denna version. 

Uppdaterad 2022-12-05.  

Syfte  
• Att skapa gemensamma riktlinjer för att uppdatera väntelistan i 

Orbit  

• Att alla opererande enheter skall kunna jämföra sig med varandra 

Arbetsbeskrivning 

Vårdgaranti 
Vårdgarantin är en lagstadgad rättighet som innebär att man ska få vård 

inom en viss tid. Efter beslut om behandling, till exempel en operation, 

ska man få en tid för detta inom 90 dagar. 

Terapibeslut 

Operationsanmälan i Orbit skall ske när preoperativutredning är klar, ev. 

konferens beslut finns och att patienten givit sitt samtycke till operativ 

behandling. 

Angelägenhetsgrad 

Akut  Behandling inom 96 timmar.  

Elektiv  Planeradbehandling. Första behandling med vårdgaranti, 

här rapporteras uppgifter till väntetiddatabasen och 

SKL. 

Kontrollpatient  Uppföljning av kontrollskopi enligt fast 

behandlingsintervall t.ex. ulcerös colit eller 

barretsesofagus. 
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Uppföljande operationer enligt fast behandlingsintervall, flerstegs 

operationer t.ex. gomspalt och stominedläggning. Intervention på röntgen 

med kemoembolisering och RF-behandling. 

Patienter som skall opereras och denna operation planeras ske efter mer 

än 3 månader, t.ex. avlägsna osteosyntesmaterial. Pat har ingen 

vårdgaranti för denna behandling.  

Tumöroperation, där neoadjuvant behandling är påbörjad. På detta sätt 

skapas en bevakningslista för patienter som erhåller 

onkologiskbehandling på JK. Här måste vi även lägga in datum för MoV 

med start och slut för att väntetiden skall räknas bort. När operationen är 

aktuell läggs väntelistan till elektiv och väntetiden börjar räknas.  

Orsak till väntan 

MoV 

Medicinsk orsak till väntan, lägg in tid för start, slut och orsak som även 

dokumenteras i Melior. Vilande tiden räknas inte bort i SKR:s 

väntetidsdatabas, utan alla patienter som någon gång haft MoV, så 

rapporteras alla dessa patienter i en separat grupp. 

PvV 

Patient vald väntan, lägg in tid för start, slut och kommentar. Vilande 

tiden räknas bort inte bort i SKR:s väntetidsdatabas, utan alla patienter 

som någon gång valt PvV, så rapporteras dessa patienter i en separat 

grupp. 

Med hjälp av listor kan koordinatorerna bevaka MoV, PvV och 

angelägenhetsgrad.  

Väntelistrevison 1 gång/år (mål 2ggr per år, dock minst en gång 

årligen) 

Brev med svarskuvert skickas till alla som väntat på behandling i mer än 

1 år, med information att sjukhuset arbetar aktivt för att korta väntetider 

och öka tillgängligheten till operation. Varje år utför verksamheten en 

revision av väntelistan, vilket innebär att brev skickas till alla som har 

väntat på behandling mer än 1 år.  

Med förfrågan:  

Vill Ni stå kvar på väntelistan? 

Är Ni opererade på annat sjukhus? 
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Ansvar 
Ansvarig verksamhetschef ansvarar att rutinen följs, ansvarig 

sektionschef bär ansvar att rutinen blir känd för verksamhetens 

operatörer och operationskoordinatorer.  

Uppföljning, utvärdering och revision 
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Orbit eller i Melior. Övriga 

orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO. 

Kunskapsöversikt 
Orbit, Rutin Fas planering 

Orbit, Lathund/utbildningsmaterial för planerare/koordinatorer dag 1 

Handläggning av planeringslistor, Norrbottenslänslandsting 

1177, Vårdgaranti 
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https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/38139/Fas%20Planering%20%e2%80%93%20Orbit.pdf?a=false&guest=true
http://intra.sahlgrenska.se/upload/SU/IS-IT/System/Orbit/Instruktion%20Planeringskoordinatorer%20utbmaterial.pdf
https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sa-fungerar-varden/lagar-och-bestammelser/vardgaranti/
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Kirurgi Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Magdalena Granung, (maggr), Verksamhetsutvecklare 

Granskad av: Magdalena Granung, (maggr), Verksamhetsutvecklare 

Godkänd av: Andreas Muth, (andmu), Verksamhetschef 
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